2022 年２月９日

各      位

会社名          株式会社 ヨータイ

代表者名       取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証第 1 部）

問合せ先  取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号      （TEL： 072－430－2100）

2022 年３月期通期連結業績予想の修正

及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2022 年２月９日開催の取締役会において、2021 年５月 13 日に公表しました 2022 年３月期(2021 年４

月１日～2022 年３月 31 日)の通期連結業績予想及び配当予想について、下記の通り修正することを決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 2022 年３月期通期連結業績予想の修正について

（1）2022 年３月期通期連結業績予想の修正(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純

利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

   24,200

百万円

3,100

百万円

3,200

百万円

2,200

円  銭

101.00

今回修正予想（Ｂ）   25,500 3,700 3,750 2,600 123.81

増減額（Ｂ－Ａ）   1,300 600 550 400 －

増 減 率（％） 5.4 19.4 17.2 18.2 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）

     23,554

2,921

3,021

1,845

84.59

（2）修正の理由

2022年３月期の通期連結業績につきましては、中国産原料の価格高騰は依然として継続しており、原料コスト

は上昇しているものの、主要得意先である鉄鋼メーカーの粗鋼生産量は好調に推移するものと予想されます。こ

のような状況等を踏まえ、2022年３月期の通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

なお、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は耐火物の需要動向、中国における原料事情などの

要因により大きく異なる可能性があります。

２.配当予想の修正について

（1）配当予想の修正の内容

（2）修正の理由

 当社は、2021 年５月 13 日公表の第一次中期経営計画（2021 年-2023 年度）において、連結配当性向 30％を

目標とする基本方針を定めております。

 これを踏まえ、当期の年間配当予想額につきましては、1 株当たり 37 円とし、期末配当予想額を 1 株当た

り 21 円といたしました。

以 上

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021 年５月 13 日発表）
16 円 00 銭 16 円 00 銭 32 円 00 銭

今回修正予想  21 円 00 銭 37 円 00 銭

当期実績 16 円 00 銭

前期実績

（2021 年３月期）
５円 00 銭 12 円 00 銭 17 円 00 銭